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Dotyczy: interpelacji w sprawie podejmowanych działań na rzecz ograniczenia źródeł 
zanieczyszczenia powietrza.

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie podejmowanych działań na rzecz ograniczenia 
źródeł zanieczyszczenia powietrza uprzejmie informuję, że:

zasadniczym celem leżącym u podstaw działania Straży Miejskiej Wrocławia jest ochrona 
porządku publicznego na terenie gminy. Straż Miejska wykonuje zadania wynikające 
w tym zakresie z ustaw i aktów prawa miejscowego. Podejmuje m.in. działania 
w stosunku do osób, które nie stosują się do obowiązujących przepisów prawa 
i dopuszczają się wykroczeń w zakresie spalania odpadów w przydomowych instalacjach 
grzewczych, piecach, kominkach, jak i na powierzchni ziemi lub innych paliw stałych, 
których spalanie jest zakazane. 

W ramach działań kontrolnych podejmowanych w szczególności w sezonach grzewczych 
na wrocławskich ulicach pojawią się patrole sprawdzające czy mieszkańcy nie spalają 
odpadów oraz czym palą w piecach. W okresie od 1 stycznia do 15 grudnia 2019 r. Straż 
Miejska Wrocławia przeprowadziła w przedmiotowym zakresie, tj. spalania odpadów, 4 338 
kontroli, w tym: 3 978 dotyczyło pieców i 360 ognisk. W wyniku tych kontroli ujawniono 
212 wykroczeń, w tym: 24 sprawców pouczono; 177 ukarano mandatami karnymi na 
łączną kwotę 46 350 zł; skierowano 11 wniosków o ukaranie przez Sąd Rejonowy.

Jednocześnie Straż Miejska realizuje również szereg działań edukacyjno-informacyjnych, 
m. in. propagowanie informacji o możliwościach stosowania proekologicznych źródeł 
ciepła, termomodernizacji i działalności funduszy proekologicznych oraz zakazu spalania 
odpadów i zakazanych paliw stałych kierowanych do ogółu społeczności lokalnej,  w 
szczególności do dzieci, młodzieży i seniorów. Działania te, przynoszą wymierne korzyści 
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i eliminują złe nawyki. 

W tym roku Straż Miejska została doposażona w 4 bezzałogowe statki powietrzne, tzw. 
drony. Po odbyciu przez pracowników Straży Miejskiej szeregu szkoleń w ich obsłudze 
i zdobyciu uprawnień do sterowania takimi urządzeniami, w I kwartale 2020 r. zostaną 
rozpoczęte wzmożone kontrole w zakresie smogu przy wykorzystaniu tych urządzeń. 
Narzędzia te umożliwią 
jak i ułatwią patrolowanie terenów w zakresie wykrywania i identyfikacji źródeł emisji zanie
czy-szczeń lub skażeń oraz umożliwią sprawdzenie składu chemicznego dymu. Drony 
zostaną wyposażone w nowe technologie, tj. w specjalistyczne czujniki, kamerę 
termowizyjną i kamerę typu zoom. 

Jednocześnie informuję, że Straż Miejska posiada wielowirnikową platformę latającą 
(drona) wyposażonego w kamerę, 7 kamer do monitoringu mobilnego (tzw. fotopułapki), 
dymomierz i analizator spalin, 2 wilgotnościomierze do badania wilgotności drewna jako 
opału stosowanego w piecach i kominkach oraz sprzęt do pobierania próbek popiołu.  

Ponadto informuję, że w zakresie planowanych kontroli w roku 2020 r. działania Straży 
Miejskiej będą skorelowane z realizacją w pierwszej kolejności bieżących interwencji 
w obszarze jakości powietrza. W związku z powyższym, trudno jest precyzyjnie określić 
ilość planowanych interwencji na kolejny rok, jest to bowiem uzależnione od liczby 
zgłaszanych problemów i interwencji w tym temacie przez mieszkańców jak i analizy 
zrealizowanych zgłoszeń. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z zapowiedzianym w listopadzie tego roku przez 
Prezydenta Wrocławia programie „Wrocław bez smogu” poprawa jakości powietrza jest 
jednym z najważniejszych priorytetów dla miasta na najbliższe lata. Wszystkie 
podejmowane działania w tym zakresie będą analizowane na bieżąco, a najefektywniejsze 
z nich stale intensyfikowane i rozszerzane dla osiągnięcia optymalnych rezultatów. 

Z wyrazami szacunku,

Damian Żołędziewski
Dyrektor Departamentu Prezydenta
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Do wiadomości:

• Adresat
• Biuro Prezydenta, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław
• Biuro Rady Miejskiej Wrocławia Sukiennice 9, 50-107 Wrocław
• a/a
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